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Sagsfremstilling 

11.   Forslag til tillæg 4 til spildevandsplanen - Snekkerupvej (B) 

Sagsnr.: 330-2015-81260               Dok.nr.: 330-2015-563899                                          Åbent 
Kompetence: Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget 
  
Beslutningstema 
I Slagelse Kommunes spildevandsplan 2015 – 2018 er det planlagt, at området Snekkerupvej i Flakkebjerg skal 
separatkloakeres. 
  
Det skal besluttes, hvorvidt forslag til tillæg 4 til spildevandsplanen skal sendes i 8 ugers offentlig høring.  
  
Baggrund 
Snekkerupvej nr. 1-7 (9 ejendomme) er i dag fælleskloakeret med udledning til Lungrenden, Øllemoserenden og 
slutteligt Bjerge Å.  
  
Snekkerupvej nr. 1-7 vil derfor blive separatkloakeret, så vandløbene fremover kun vil modtage byens regnvand. 
Spildevandet vil fremover pumpes til kloakledning i Slagelsevej, hvorfra spildevandet ledes til Dalmose Renseanlæg. 
  
Grundet de få hustande involveret i kloakeringen vil der ikke blive afholdt borgermøde, men SK Forsyning vil 
derimod afholde et individuelt møde med de involverede hustande.  
  
Tillægget sendes i 8 ugers offentlig høring. Herefter behandles indkomne bemærkninger og det endelige tillæg 
sendes til politisk behandling i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget. Byrådet træffer efterfølgende beslutning om 
vedtagelse af spildevandstillægget. 
  
Retligt grundlag 
Miljøbeskyttelsesloven § 32 og spildevandsbekendtgørelsen. 
  
Handlemuligheder 
Erhvervs- Plan- og Miljøudvalget kan beslutte, hvorvidt forslag til tillæg 4 til spildevandsplanen skal i 8 ugers offentlig 
høring. 
  
Vurdering 
Administrationen anbefaler at sende forslag til tillæg 4 til spildevandsplan i offentlig høring. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Kloakeringen foretages af SK Spildevand A/S. SK Forsynings andel i kloakeringen anslås til at være i 
størrelsesordenen 1,5 millioner kroner. 
  
Der opkræves ikke tilslutningsbidrag fra allerede kloakerede ejendomme. Lodsejerne skal dog selv afholde udgifter 
til separeringsarbejdet på egen grund af regnvand og spildevand samt sløjfning af eksisterende 
septiktank/bundfældningstank. Disse omkostninger afhænger af de lokale forhold, men må påregnes at ligge i 
størrelsesordenen 5.000-50.000 kr. Kun ved meget svære grave- og retableringsforhold vil udgifterne være over 
dette beløb. 
  
Der skal fortsat betales vandafledningsbidrag efter SK Forsynings takster. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen umiddelbare konsekvenser for andre udvalg. 
  



  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, 
  
1.    at sende forslag til tillæg 4 til spildevandsplan 2015-2018 i 8 ugers offentlig høring 
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 1. december 2015: 
Fraværende:   
Godkendt. 
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